
 雨とい 組立説明書
OP306_2512G

●施工上の注意
たてとい取付板中をテクスネジで取り付ける際は、穴あけ時に出た切粉が本体に
付着し、錆の発生につながりますので必ずきれいに取り除いてください。

たてといの落とし位置を確認し、下図を参照してのきとい取付金具左・右、たてとい取付左・右を取り付けます。
※たてとい取付板中(Hタイプのみ)は上下の金具の位置に合わせ真ん中あたりに両面テープで取り付けます。
    (テクスどめでも可）

●サイズ別梱包明細表

●たてといの落とし位置について

1. 金具の取付

・たてといの落とし位置は左右どちらでも選べます。
・連棟の場合は、たてといの落とし位置を左右どちらか一方に揃えてください。

※カラー名はのきといWの色です。(たてとい色：サルクホワイト色)

Ａ Ｂ ＣＡ

Ａ Ｂ ＢＡ

壁面扉

< たてとい寄りに壁面扉が付く場合 >

< 標準 >

< 標準 >

< たてとい寄りに壁面扉が付く場合 >

Ａ Ｂ

Ｄ Ｆ ＦＥ

E Ｆ ＦE

壁面扉

たてとい
取付板右

たてとい
取付板中

※Hタイプのみ

のきとい
取付金具左

たてとい
取付板左

たてとい
取付板右

たてとい
取付板左

のきとい
取付金具右

のきとい
取付金具左

たてとい
取付板中
※Hタイプのみ

Ｄ Ｅ

のきとい
取付金具左

たてとい
取付板左

たてとい
取付板中
※Hタイプのみ

のきとい
取付金具右

たてとい
取付板右

のきとい
取付金具右

たてとい
取付板左

たてとい
取付板右

たてとい
取付板中
※Hタイプのみ

Ｆ

右落としの場合

左落としの場合

桁後、柱のボルトを
はずし共締めします。

③

*820mm×2 HH-8230

*950mm×2
*820mm×3

*950mm×3
HH-9230
HH-8330

HH-9330

ドアタイプ(DL)

部材には製造番号ラベルが
貼ってあります。
組立時、 万一不具合が起き
た場合は、その製造番号を
確認の上、ご連絡ください。

間口寸法
ミストグレー

HH-4030

　1370mm
　1530mm

1790mm
*2210mm
*2630mm
*3050mm

HH-5030
HH-6030

HH-3030
HH-3530

HH-7030
*3470mm HH-8030

①

③

HH-4130
HH-5130
HH-6130

HH-3130
HH-3630

HM-3030
HM-3530

HH-7130
HH-8130

②

④

フランネルグレー

S H S H

HM-5030
HM-6030
HM-7030

-

③

①
HM-4030

HM-5130
HM-6130
HM-7130

⑤

②
HM-4130

桁後、柱のボルトを
はずし共締めします。

Ｃ

部品名 ① ② ③ ④ ⑤
のきといW

2

2

0

2

1
1
1

1

0

1
1

1

0
0
4

3

3

1

3

1
1
1

1

2

1
1

1

0
0
5

4

2

0

2

1
1
1

1

0

1
1

1

1
0
6

5

3

1

3

1
1
1

1

2

1
1

1

1
0
7

5

3

1

3

1
1
1

1

2

1
1

1

1
1
7

たてとい
のきとい取付金具右

1 1 1 1 1のきとい取付金具左
たてとい取付板右

1 1 1 1 1たてとい取付板左
たてとい取付板中

ボルトキャップN
Ｍ６ボルト(SUS)
のきとい押え(DM)
のきとい押え(FS)
テクスネジφ4×10
角丸エルボA
たてといブラケットWB
たてといブラケットWA
じょうごB
のきといふたA

HM-3630

ベロを差し込む

ベロを差し込む

ベロを差し込む

ベロを差し込む

HM-3130


