

## ● サイズ別梱包明細表

間口寸法	ミストグレー		フランネルグレー		ドアタイプ(DL)
	S	H	S	H	
1370mm	HH-3030	① HH-3130	HH-3030	① HH-3130	*820mm×2 HH-8230
1530mm	HH-3530	② HH-3630	HM-3530	② HH-3630	*820mm×3 HH-8330
1790mm	HH-4030	HH-4130	HM-4030	HM-4130	*950mm×2 HH-9230
*2210mm	HH-5030	HH-5130	HM-5030	HM-5130	*950mm×3 HH-9330
*2630mm	HH-6030	HH-6130	HM-6030	③ HM-6130	
*3050mm	HH-7030	HH-7130	HM-7030	HM-7130	
*3470mm	HH-8030	HH-8130	-	-	

※カラー名はのきといWの色です。(たてとい色: サルクホワイト色)

部材には製造番号ラベルが貼ってあります。  
組立時、万一不具合が起きた場合は、その製造番号を確認の上、ご連絡ください。

部品名	①	②	③	④	⑤
のきといW	1	1	1	1	1
たてとい	1	1	1	1	1
のきとい取付金具右	1	1	1	1	1
のきとい取付金具左	1	1	1	1	1
たてとい取付板右	1	1	1	1	1
たてとい取付板左	1	1	1	1	1
たてとい取付板中	0	1	0	1	1
のきといふたA	1	1	1	1	1
じょうごB	1	1	1	1	1
たてといプラケットWA	2	3	2	3	3
たてといプラケットWB	2	3	2	3	3
角丸エルボA	1	1	1	1	1
テクスネジ φ4×10	0	2	0	2	2
のきとい押え(FS)	0	0	1	1	1
のきとい押え(DM)	0	0	0	0	1
M6ボルト(SUS)	4	5	6	7	7
ボルトキャップN	2	3	4	5	5

## ● 施工上の注意

たてとい取付板中をテクスネジで取り付ける際は、穴あけ時に出た切粉が本体に付着し、錆の発生につながりますので必ずきれいに取り除いてください。

## ● たてといの落とし位置について

- たてといの落とし位置は左右どちらでも選べます。
- 連棟の場合は、たてといの落とし位置を左右どちらか一方に揃えてください。

## 1. 金具の取付

たてといの落とし位置を確認し、下図を参照してのきとい取付金具左・右、たてとい取付左・右を取り付けます。  
※たてとい取付板中(Hタイプのみ)は上下の金具の位置に合わせ真ん中あたりに両面テープで取り付けます。  
(テクスどめでも可)

